
有価証券の時価等
　　　　　　　　　     　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　           　                           (単位：百万円)

第132期(平成10年3月31日現在) 第131期(平成9年3月31日現在)  

貸借対照表

計  上  額
時　価 評価損益

貸借対照表

計  上  額
時　価 評価損益
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  (18,074)
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        5

(1) 流動資産に属するもの
　　株　　　　　　式

　　債　　　　　　券

　　そ　　 の　　 他

　　小　　　　　　計

(2)固定資産に属するもの

  　株　　　　　　式

　　 (うち関係会社)

　　債　　　　　　券

　　そ　　 の　　 他

　　小　　　　　　計

　　 (うち関係会社)

 　33,982

    ( 4,868)

    74,734

  (23,868)

  40,752

   (19,000)

 　29,505

    ( 4,868)

    78,997

  (22,942)

  49,491

   (18,074)

合　　　　　　計

(うち関係会社)

 　33,983

    ( 4,868)

   74,736

  (23,868)

   40,752

   (19,000)

 　29,507

    ( 4,868)

   78,998

  (22,942)

   49,491

   (18,074)

(注)1.記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示してあります。

    2.※は、百万円未満の切り捨てによる０であります。

    3.時価の算定方法

     ①上　場　有　価　証　券 ……… 主に東京証券取引所の最終価格によっております。

     ②店 頭 売 買 有 価 証 券 ……… 日本証券業協会の公表する売買価格等によっております。

     ③非上場の証券投資信託の受益証券　………  基準価格によっております。

     ④上 記 以 外 の 債 券            ……… 日本証券業協会が発表する公社債店頭基準気配銘柄の利回り、

      (時価の算定が困難なものを除く           ）       残存償還期間等を勘案して算定した価格等によっております。

                                                                                                               

    4.株式には、自己株式を含んで表示しております。

    5.開示の対象から除いた有価証券の貸借対照表計上額                                

                                                                        （単位：百万円）

第１３２期 第１３１期

     流動資産に属するもの

        コマーシャルペーパー

     固定資産に属するもの

        非 上 場 株 式

        (うち関係会社)

      ９,９７１

    ８６,５８６

   (８４,７４１)

             －

    ８８,９２２

   (８７,０４６)

- 6 -



ﾃ゙ ﾘﾊ゙ ﾃｨﾌ゙ 取引の契約額等、時価及び評価損益
通  貨  関  連                                                                                   
                                                                                                             （単位：百万円）

第132期(平成10年3月31日現在) 第131期(平成9年3月31日現在)

契 約 額 等 契 約 額 等
区

分
種          類

うち1年超

時 価 評価損益

うち1年超

時 価 評価損益

為 替 予 約 取 引                 

   売 建

     イギリスポンド

     フランスフラン

  3,015

  2,359

─

─

 3,171

 2,376

△ 156

△  17

─

─

─

─

─

─

─

─

     ドイツマルク   1,181 ─  1,189 △   7 ─ ─ ─ ─

      そ の 他   1,032 ─  1,061 △  29 4,810 ─  4,882  △ 72

市
場
取
引
以
外
の
取
引    買 建 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

    合            計   7,587 ─ 7,799 △ 211   4,810 ─  4,882  △ 72

(注) 1.記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示してあります。

      2.時価の算定方法

           為替予約取引 …… 先物為替相場によっております。

      3.｢外貨建取引等会計処理基準｣により外貨建金銭債権債務等に振り当てたﾃ゙ ﾘﾊ゙ ﾃｨﾌ゙ 取引については対象

        から除いております。

- ７ -


